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2099 

UCHWAŁA RADY GMINY KOBIERZYCE 

z dnia 28 czerwca 2007 r. 

w sprawie zwolnień z podatku od nieruchomości dla przedsięwiorcaw 
inwestujących na terenie gminy Kowierzyce 

 Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 ustawy 
z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity z 2001 r. 
Dz. U. Nr 142, poz. 1591 ze zm.) oraz art. 7 ust. 3 ustawy z dnia 
12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych (tekst jednolity 
z 2006 r. Dz. U. Nr 121, poz. 844 ze zmianami) Rada Gminy w Kobierzy-
cach uchwala, co następuje: 

 
 

§ 1 

1. Zwalnia się z podatku od nieruchomości grunty, 
budynki, budowle lub ich części zajęte na prowa-
dzenie działalności produkcyjnej przez podmioty 
podejmujące po raz pierwszy taką działalność na te-
renie gminy. 

2. Zwolnienie, o którym mowa w ust. 1, przysługuje 
na okres 1 roku licząc od dnia rozpoczęcia działal-
ności gospodarczej na terenie gminy Kobierzyce. 

3. Zwolnienie, o którym mowa w ust. 1, stanowi po-
moc regionalną na wspieranie nowych inwestycji. 
Dokonanie nowej inwestycji może polegać na: 
1) utworzeniu przedsiębiorstwa, 
2) rozbudowie przedsiębiorstwa, 
3) dokonanie w przedsiębiorstwie działań obejmu-

jących dokonanie zasadniczych zmian procesu 
produkcyjnego, 

4) dywersyfikacji produkcji zakładu poprzez wpro-
wadzenie nowych, dodatkowych produktów. 
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4. Pomoc, o której mowa w ust. 1, może być udzielo-
na po spełnieniu następujących warunków: 
1) Przedsiębiorca dokona na terenie gminy nowej 

inwestycji w środki trwałe związane z utworze-
niem nowego przedsiębiorstwa, 

2) Udział własny przedsiębiorcy w nakładach zwią-
zanych z nową inwestycją wynosi co najmniej 
25% kosztów kwalifikujących się do objęcia 
pomocą i nie będzie pochodził z środków pu-
blicznych, 

3) Działalność gospodarcza związana z daną inwe-
stycją będzie utrzymana przez okres co najmniej 
5 lat od daty zakończenia inwestycji. 

5. Maksymalna intensywność pomocy, zgodnie z ma-
pą pomocy regionalnej, wynosi: 
a) w przypadku małych przedsiębiorców, z wyjąt-

kiem przedsiębiorców należących do sektora 
transportu – 60% kosztów inwestycji kwalifiku-
jących się do objęcia pomocą, 

b) w przypadku średnich przedsiębiorców, z wyjąt-
kiem przedsiębiorców należących do sektora 
transportu – 50% kosztów inwestycji kwalifiku-
jących się do objęcia pomocą, 

c) w przypadku pozostałych przedsiębiorców – 
40% kosztów inwestycji kwalifikujących się do 
objęcia pomocą. 

6. W przypadku pomocy, o której mowa w ust. 1, 
przy obliczaniu intensywności pomocy uwzględnia 
się następujące koszty inwestycji, poniesione po 
dniu wejścia w życie niniejszej uchwały: 
1) koszty inwestycji w środki trwałe, takie jak: 

a) cena nabycia gruntów, 
b) nakłady na budowle i budynki, 
c) nakłady na wyposażenie obiektów w środki 

trwałe związane z prowadzeniem działalności 
gospodarczej, w tym w szczególności w: 
– maszyny i urządzenia, 
– narzędzia, przyrządy i aparaturę, 
– wyposażenie techniczne dla prac biuro-

wych, 
– infrastrukturę techniczną, 

d) aktywa nabywane przez przedsiębiorcę, inne-
go niż mały i średni, muszą być nowe, 

e) w sektorze transportowym do kosztów kwa-
lifikujących się do objęcia pomocą nie zalicza 
się wydatków na zakup środków transportu, 

2) koszty inwestycji w wartości niematerialne 
i prawne, takie jak uzyskanie patentów, zakup 
licencji oraz nieopatentowanego know-how – 
w wysokości nie większej niż 25% kosztów in-
westycji w środki trwałe w przypadku dużych 
przedsiębiorców oraz bez ograniczeń dla przed-
siębiorców mikro, małych i średnich; w przypad-
ku inwestycji w wartości niematerialne i praw-
ne, wartości te powinny być: 
a) wykorzystywane wyłącznie przez zakład 

otrzymujący pomoc regionalną, 
b) nabyte od osoby trzeciej na warunkach nie-

odbiegających od normalnych praktyk inwe-
stycyjnych, 

c) ujęte w aktywach firmy oraz pozostać w za-
kładzie będącym beneficjentem pomocy re-
gionalnej przez co najmniej 5 lat, 

d) powinny podlegać amortyzacji zgodnie z od-
rębnymi przepisami. 

7. Przez przedsiębiorców mikro, małych i średnich 
należy rozumieć podmioty spełniające warunki no-
wej definicji mikro, małego i średniego przedsię-
biorcy, o której mowa w rozporządzeniu Komisji Eu-
ropejskiej nr 70/2001 z dnia 12 stycznia 2001 r. 
w sprawie zastosowania art. 87 i 88 Traktatu WE 
w odniesieniu do pomocy państwa dla małych 
i średnich przedsiębiorstw (Dz. Urz. WE L 10, 
13.01.2001) 
– zmienionego rozporządzeniem nr 364/2004 

z dnia 25 lutego 2004 r. i rozszerzającego jego 
zakres w celu włączenia pomocy dla badań 
i rozwoju (Dz. Urz. WE L 63, 28.02.2004) 

– zmienionego rozporządzeniem Komisji Europej-
skiej (WE) nr 1976/2006 z dnia 20 grudnia 
2006 r. zmieniające rozporządzenie 
nr 2204/2002, nr 70/2001 oraz nr 68/2001 
w odniesieniu do przedłużenia okresu jego sto-
sowania (Dz. U. UE L 368 z 23.12.2006) 

– zmienionego rozporządzeniem Komisji WE 
nr 1857/2006 z dnia 15.12.2006 r. w sprawie 
stosowania art. 87 i 88 Traktatu w odniesieniu 
do pomocy państwa dla małych i średnich 
przedsiębiorstw prowadzących działalność zwią-
zaną z wytwarzaniem produktów rolnych (Dz. U. 
UE L 358 z 16.12.2006) 

8. Przez duży projekt inwestycyjny należy rozumieć 
nową inwestycję, której koszty kwalifikowanych 
wydatków do objęcia pomocą przekraczającą rów-
nowartość 50 mln euro obliczonych na podstawie 
cen i kursów wymiany z dnia przyznania pomocy, 
przy czym: 
a) koszty nowej inwestycji są wydatkami na środki 

trwałe, dokonanymi w okresie trzech lat przez 
jednego lub więcej przedsiębiorców realizujących 
te inwestycje oraz 

b) środki trwałe są powiązane w sposób ekono-
micznie niepodzielny i służą do realizacji ściśle 
określonego celu, w szczególności produkcji 
konkretnego produktu lub różnych produktów, 
jeżeli są one wytwarzane przy wykorzystaniu 
takich samych surowców. 

9. Maksymalną wielkość pomocy dla podmiotów 
otrzymujących pomoc na realizację dużych projek-
tów inwestycyjnych ustala się na podstawie § 4 
rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 13 paódzier-
nika 2006 r. w sprawie ustalenia mapy pomocy re-
gionalnej zgodnie z wzorem: 

I = R x (50 mln euro + 0,5 x B + 0,34 x C) 

gdzie poszczególne symbole oznaczają: 
I – dopuszczalna wielkość pomocy dla dużego pro-
jektu inwestycyjnego, 
R – intensywność pomocy regionalnej (40%), 
B – wielkość kosztów inwestycji kwalifikujących 
się do objęcia pomocą powyżej 50 mln euro nie-
przekraczająca 100 mln euro, 
C – wielkość kosztów inwestycji kwalifikujących 
się  do  objęcia  pomocą  przekraczająca 100 mln 
euro. 
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10. Wsparcie finansowe dużych projektów inwesty-
cyjnych wymaga indywidualnej notyfikacji w Ko-
misji Europejskiej w przypadku, gdy jego łączna 
wysokość przekracza kwotę maksymalnego 
wsparcia finansowego, jakie można udzielić inwe-
stycji o kosztach kwalifikujących się do objęcia 
pomocą  stanowiących  równowartość  100 mln 
euro. 

§ 2 

1. Zwalnia się z podatku od nieruchomości przedsię-
biorców, którzy po wejściu w życie niniejszej 
uchwały zrealizują na terenie gminy Kobierzyce 
nowe inwestycje polegające na uruchomieniu dzia-
łalności produkcyjnej, pod warunkiem utworzenia, 
nie póóniej niż w okresie 3 lat od dnia dopuszczenia 
do użytkowania, nowych miejsc pracy z nią zwią-
zanych. 

2. Zwolnienie przysługuje na okres: 
1) 1 roku – jeśli w wyniku inwestycji utworzono co 

najmniej 5 miejsc pracy, 
2) 2 lat – jeśli w wyniku inwestycji utworzono co 

najmniej 50 miejsc pracy, 
3) 3 lat – jeśli w wyniku inwestycji utworzono co 

najmniej 250 miejsc pracy, 
4) 4 lat – jeśli w wyniku inwestycji utworzono co 

najmniej 500 miejsc pracy, 
5) 5 lat – jeśli w wyniku inwestycji utworzono co 

najmniej 1000 i więcej miejsc pracy. 
3. Warunek utworzenia nowych miejsc pracy uważa 

się za spełniony, jeżeli inwestycja spowodowała 
wzrost zatrudnienia „netto” (zgodnie z art. 2 ust. 1 
lit. k rozporządzenia Komisji (WE) nr 1628/2006) 
w stosunku do średniego poziomu zatrudnienia 
w okresie 12 miesięcy przed dokonaniem inwesty-
cji, 
– przy czym uwzględnia się pracowników zatrud-

nionych w pełnym wymiarze czasu pracy 
– oraz osoby pracujące w niepełnym wymiarze 

i pracowników sezonowych – które przy liczeniu 
średniej stanowią ułamkowe części pełnego eta-
tu. 

Równocześnie od liczby nowych miejsc pracy po-
wstałych w wyniku realizacji nowych inwestycji na-
leży odjąć liczbę zlikwidowanych miejsc pracy 
w tym samym okresie czasu. 

4. Zwolnienie od podatku przysługuje, jeżeli zwiększo-
ny poziom zatrudnienia zostanie utrzymany przez 
cały okres zwolnienia oraz przez 5 lat od dnia utwo-
rzenia stanowiska. 

§ 3 

1. Ze zwolnienia, o którym mowa w § 2, może rów-
nież skorzystać przedsiębiorca, który poszerza swo-
ją działalność. Zwolnienie z podatku obejmuje 
wówczas tylko nową inwestycję, tj. nowo nabyte 
grunty, nowo wybudowane budynki, budowle lub 
ich części przeznaczone na prowadzenie działalno-
ści gospodarczej. 

2. W przypadku zastosowania ulgi zgodnie z § 1 
ust. 3 pkt 3 i pkt 4 i wykorzystania posiadanego 
zakładu – zwolnienie obejmuje proporcjonalnie do 
zmienionej produkcji, posiadane zasoby produkcyj-
ne, stanowiące podstawę opodatkowania. 

§ 4 

1. Zwolnienia, o których mowa w § 2 i § 3 ust. 1 
uchwały, stanowi pomoc regionalną na utworzenie 
nowych miejsc pracy związanych z nową inwesty-
cją. 

2. Pomoc, o której mowa w ust. 1, może być udzielo-
na po spełnieniu następujących warunków: 
1) udział własny przedsiębiorcy w nakładach zwią-

zanych z nową inwestycją wynosi co najmniej 
25% kosztów kwalifikujących się do objęcia 
pomocą i nie pochodzi z środków publicznych; 

2) nowo utworzone miejsca pracy będą zachowane 
przez co najmniej 5 lat od dnia utworzenia sta-
nowiska; 

3) maksymalną intensywność pomocy reguluje § 1 
ust. 5. 

3. W przypadku pomocy, o której mowa w § 2 i § 3 
ust. 1, uwzględnia się wartość ponoszonych przez 
przedsiębiorcę dwuletnich kosztów pracy nowo za-
trudnionych pracowników, na które składają się 
koszty płacy brutto pracowników powiększone 
o obowiązkowe składki na ubezpieczenia społeczne. 

§ 5 

1. Zwolnienia, o których mowa w § 1–3, są pomocą 
publiczną w rozumieniu art. 87 ust. 1 traktatu sta-
nowiącego WE, a jej udzielanie następuje 
z uwzględnieniem przepisów o pomocy publicznej. 

2. Pomoc udzielana na podstawie programu podlega 
sumowaniu z inną pomocą udzielaną w odniesieniu 
do tych samych kosztów kwalifikowanych lub tego 
samego projektu inwestycyjnego, bez względu na 
jej formę i óródło pochodzenia i nie może przekro-
czyć maksymalnej intensywności pomocy. 

3. Pomoc wynikająca z powyższego programu jest 
udzielana na zasadach określonych przez Rozporzą-
dzenie Komisji (WE) nr 1628/2006 z dnia 24 paó-
dziernika 2006 r. w sprawie stosowania art. 87 
i 88 Traktatu w odniesieniu do regionalnej pomocy 
inwestycyjnej (Dz. U. UE L 302/29 z 1.11.2006). 

§ 6 

1. Warunkiem skorzystania ze zwolnień, o których 
mowa w § 1 i 2, jest przedłożenie przez przedsię-
biorcę: 
a) wniosku o przyznanie pomocy publicznej przed 

rozpoczęciem prac nad projektem oraz oświad-
czeniami stanowiącymi załącznik nr 1 lub 2 lub 
3 oraz 4 i 5 do niniejszej uchwały, 

b) w terminie do 2 miesięcy od dnia oddania nowej 
inwestycji do użytku, dokumentów potwierdza-
jących spełnienie warunków uprawniających do 
objęcia zwolnieniem. 

2. W czasie korzystania ze zwolnienia podatnik może 
wnioskować o zmianę okresu zwolnienia określo-
nego w § 2 ust. 2, przy czym łączny okres zwol-
nienia, przy uwzględnieniu zwolnienia na nowe in-
westycje oraz nowe miejsca pracy, nie może prze-
kraczać 5 lat. 

§ 7 

1. Do 31 marca każdego roku podatkowego, w któ-
rym podmiot korzysta ze zwolnienia oraz po wyko-
rzystaniu zwolnienia (zgodnie z zał. 4 i 5 do uchwa-
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ły), podatnik jest zobowiązany przedłożyć informa-
cje dotyczące roku poprzedniego, w zakresie: 
1) wielkości poniesionych nakładów inwestycyj-

nych, 
2) poziomu zatrudnienia, 
3) kosztów zatrudnienia pracowników, 
4) wielkości pomocy uzyskanej przez przedsiębior-

cę na utworzenie nowej inwestycji lub utworze-
nie nowych miejsc pracy – zgodnie z rozporzą-
dzeniem Rady Ministrów z dnia 20 marca 
2007 r. w sprawie informacji o otrzymanej po-
mocy publicznej oraz informacji o nieotrzymaniu 
pomocy (Dz. U. z 2007 r. Nr 61, poz. 413). 

2. W przypadku utraty warunków uprawniających do 
zwolnienia, podatnik jest zobowiązany powiadomić 
pisemnie Urząd w terminie 14 dni od dnia wystą-
pienia okoliczności powodujących utratę prawa do 
zwolnienia. 

3. Podatnik, o którym mowa w ust. 2, traci prawo do 
zwolnienia od pierwszego dnia miesiąca, w którym 
wystąpiły okoliczności powodujące utratę tego 
prawa. 

4. Podatnik, który nie dopełnił obowiązku określonego 
w ust. 2, traci prawo do zwolnienia od początku 
roku podatkowego, w którym wystąpiły okoliczno-
ści powodujące utratę tego prawa. 

5. Podatnik, który wprowadził w błąd Urząd Gminy co 
do spełnienia warunków uprawniających do uzy-
skania zwolnienia, traci prawo do zwolnienia za ca-
ły okres, przez jaki korzystał ze zwolnienia. 

6. Podatnicy, o których mowa w ust. 4 i 5, są zobo-
wiązani do zapłaty należnego podatku wraz z od-
setkami. 

7. Przedsiębiorca traci prawo do uzyskania pomocy 
w przypadku przekroczenia maksymalnej intensyw-
ności pomocy. 

§ 8 

1. Program obowiązuje do 31.12.2013 r. 
2. W przypadku gdy przedsiębiorca korzysta jednocze-

śnie z pomocy regionalnej na nowe inwestycje oraz 
z pomocy regionalnej na tworzenie nowych miejsc 
pracy, wówczas łącznie intensywność tych pomocy 
nie może przekroczyć maksymalnej intensywności 
pomocy regionalnej, dopuszczalną intensywność 

pomocy określa się jako iloczyn maksymalnej inten-
sywności pomocy danego obszaru oraz wyższej 
kwoty kosztów kwalifikujących się do objęcia po-
mocą. 

3. Zastosowanie przedmiotowych zwolnień z podatku 
od nieruchomości spowoduje zmniejszenie wpły-
wów do budżetu gminy, w zależności od liczby 
przedsiębiorców, którzy będą realizować inwestycje 
i tworzyć miejsca pracy. Planowany roczny budżet 
programu – do 10 milionów złotych. 

4. Program nie przewiduje udzielania pomocy: 
a) dla przedsiębiorców znajdujących się w trudnej 

sytuacji ekonomicznej lub w okresie restruktury-
zacji realizowanej z udziałem środków publicz-
nych, zgodnie z Wytycznymi Wspólnotowymi 
dotyczącymi pomocy państwa w celu ratowania 
i restrukturyzacji zagrożonych przedsiębiorstw, 

b) na pokrycie bieżących kosztów działalności, ani 
pomocy w sektorach budownictwa okrętowego, 
rybołówstwa i akwakultury, górnictwa węgla, 
hutnictwa żelaza i stali, włókien syntetycznych 
oraz w zakresie produkcji pierwotnej produktów 
rolnych (uprawa/hodowla) oraz pomocy ekspor-
towej i pomocy uwarunkowanej użyciem towa-
rów krajowych względem towarów importowa-
nych, zgodnie z katalogiem określonym w art. 1 
ust. 2 i 3 rozporządzenia Komisji (WE) 
nr 1628/2006, 

c) na inwestycje odtworzeniowe – reinwestycje. 

§ 9 

Wykonanie  uchwały  powierza  się  Wójtowi  Gminy 
Kobierzyce. 

§ 10 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia 
ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Dolnośląskiego. 
 
 
 PRZEWODNDlZClĄ 
 RdDĄ GMDNĄ 

 CZESŁAW CZERWIEC 
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Załącznik nr 1 do uchwały Rady 
Gminy Kowierzyce z dnia 
28 czerwca 2007 r. (poz. 2099) 
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Załącznik nr 2 do uchwały Rady 
Gminy Kowierzyce z dnia 
28 czerwca 2007 r. (poz. 2099) 
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Załącznik nr 3 do uchwały Rady 
Gminy Kowierzyce z dnia 
28 czerwca 2007 r. (poz. 2099) 
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Załącznik nr 4 do uchwały Rady 
Gminy Kowierzyce z dnia 
28 czerwca 2007 r. (poz. 2099) 
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Załącznik nr 5 do uchwały Rady 
Gminy Kowierzyce z dnia 
28 czerwca 2007 r. (poz. 2099) 
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2100 

UCHWAŁA RADY GMINY KOBIERZYCE 

z dnia 28 czerwca 2007 r. 

w sprawie pomocy de minimis dla przedsięwiorcaw inwestujących 
na terenie Gminy Kowierzyce 

 Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 ustawy 
z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity z 2001 r. 
Dz. U. Nr 142, poz. 1591 ze zm.) oraz art. 7 ust. 3 ustawy z dnia 12 stycz-
nia 1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych (tekst jednolity z 2006 r. 
Dz. U. Nr 121, poz. 844 ze zmianami)  Rada  Gminy  w  Kobierzycach 
uchwala, co następuje: 

 
 

§ 1 

1. Zwalnia się z podatku od nieruchomości grunty, 
budynki, budowle lub ich części zajęte na prowa-
dzenie działalności gospodarczej przez podmioty 
podejmujące po raz pierwszy taką działalność na te-
renie gminy. 

2. Zwolnienie, o którym mowa w ust. 1, przysługuje 
na okres 1 roku licząc od dnia rozpoczęcia działal-
ności gospodarczej. 

3. Zwolnienie, o którym mowa w ust. 1, stanowi po-
moc de minimis dla przedsiębiorstw – w rozumieniu 
rozporządzenia Komisji (WE) nr 1998/2006 z dnia 
15 grudnia 2006 r. w sprawie stosowania art. 87 
i 88 Traktatu do pomocy de minimis (Dz. Urz. WE L 
06.375.5) na wspieranie nowych inwestycji. 

4. Pomoc, o której mowa w ust. 1, może być udzielo-
na po spełnieniu łącznie następujących warunków: 
1) Przedsiębiorca dokona na terenie gminy nowej 

inwestycji w środki trwałe związane z utworze-
niem nowego przedsiębiorstwa, 

2) Udział własny przedsiębiorcy w nakładach zwią-
zanych z nową inwestycją wynosi co najmniej 
25% kosztów kwalifikujących się do objęcia 
pomocą, 

3) Działalność gospodarcza związana z daną inwe-
stycją będzie prowadzona co najmniej przez 
5 lat od dnia zakończenia inwestycji. 

5. Przy wyliczeniu wymaganych nakładów inwesty-
cyjnych (wskazanych w § 1 ust. 4 pkt 2 niniejszej 
uchwały) uwzględnia się ponoszone przez przedsię-
biorcę koszty, na które składają się: 
a) cena nabycia gruntów, pomniejszona o naliczony 

podatek od towarów i usług, 
b) nakłady na budynki i budowle 
c) nakłady na wyposażenie obiektów w środki 

trwałe związane z prowadzeniem działalności 
gospodarczej (takie jak: maszyny i urządzenia, 
narzędzia, przyrządy i aparaturę, wyposażenie 
techniczne dla prac biurowych, infrastrukturę 
techniczną). 

6. Podmiot prowadzący działalność gospodarczą nie 
może uzyskać pomocy, o której mowa w § 1, jeśli 
otrzymał pomoc, inną niż pomoc de minimis, w od-
niesieniu do tych samych kosztów kwalifikujących 
się do objęcia pomocą lub tego samego projektu 
inwestycyjnego, a łączna wartość pomocy spowo-
dowałaby przekroczenie dopuszczalnej intensywno-
ści pomocy de minimis. 

§ 2 

1. Ze zwolnienia w podatku od nieruchomości w ra-
mach pomocy de minimis może skorzystać pod-
miot, który po wejściu w życie niniejszej uchwały 
utworzy nowe miejsca pracy, nie póóniej niż 
w okresie 3 lat od dnia zakończenia inwestycji. 
Zwolnienie przysługuje na okres: 
1) 1 roku – jeśli w wyniku inwestycji utworzono co 

najmniej 5 miejsc pracy, 
2) 2 lat – jeśli w wyniku inwestycji utworzono co 

najmniej 50 miejsc pracy, 
3) 3 lat – jeśli w wyniku inwestycji utworzono co 

najmniej 100 miejsc pracy. 
2. Warunek utworzenia nowych miejsc pracy uważa 

się za spełniony, jeżeli inwestycja spowodowała 
wzrost zatrudnienia w stosunku do średniego po-
ziomu zatrudnienia w okresie 12 miesięcy przed 
dokonaniem inwestycji, przy czym uwzględnia się: 
a) pracowników zatrudnionych w pełnym wymiarze 

czasu pracy, 
b) osoby zatrudnione w niepełnym wymiarze czasu 

pracy, 
c) pracowników sezonowych. 
Osoby wymienione w § 2 ust. 2 lit. b i c przy licze-
niu średniej stanowią ułamkowe części pełnego eta-
tu. 

3. Zwolnienie, o którym mowa w § 2 ust. 1 uchwały, 
stanowi pomoc de minimis na utworzenie nowych 
miejsc pracy związanych z nową inwestycją. 

4. Pomoc, o której mowa w § 2 ust. 1, może być 
udzielona po spełnieniu następujących warunków: 
1) udział własny przedsiębiorcy w nakładach zwią-

zanych z nową inwestycją wynosi co najmniej 
25%; 

2) nowo utworzone miejsca pracy będą zachowane 
przez co najmniej 5 lat od dnia utworzenia sta-
nowiska; 

3) podmiot nie ubiega się o inną pomoc w odnie-
sieniu do tych samych kosztów kwalifikujących 
się do objęcia pomocą lub tego samego projektu 
inwestycyjnego, a łączna wartość otrzymanej 
pomocy nie przekroczy dopuszczalnej intensyw-
ności pomocy. 

§ 3 

Ze zwolnienia, o którym mowa w § 1 i 2, może rów-
nież skorzystać przedsiębiorca, który poszerza swoją 
działalność. Zwolnienie z podatku obejmuje wówczas 
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tylko nową inwestycję, tj. nowo nabyte grunty, nowo 
wybudowane budynki, budowle lub ich części prze-
znaczone na prowadzenie działalności gospodarczej 
oraz nowo utworzone miejsca pracy. 

§ 4 

1. Zwolnienia, o których mowa w § 1–2, są pomocą 
de minimis, a jej udzielanie następuje z uwzględnie-
niem przepisów o pomocy publicznej. 

2. Wartość pomocy brutto dla jednego przedsiębiorcy, 
łącznie z inną pomocą de minimis uzyskaną przez 
niego w ciągu trzech ostatnich lat budżetowych nie 
może przekroczyć równowartości 200 tys. euro, 
natomiast dla podmiotów gospodarczych działają-
cych w sektorze transportu drogowego wartość 
pomocy nie może przekroczyć 100 tys. euro. 

3. Kurs euro ustalany jest na podstawie średniego 
kursu ogłaszanego przez Narodowy Bank Polski na 
dzień udzielenia pomocy – tj. dzień w którym pod-
miot nabył prawo do otrzymania pomocy – w przy-
padku ulgi podatkowej – dzień w którym upływa 
termin złożenia deklaracji (art. 2 pkt 11 oraz art. 11 
ust. 3 ustawy z dnia 30 kwietnia 2004 r. o postę-
powaniu w sprawach dotyczących pomocy pu-
blicznej – Dz. U. z 2007 r., poz. 59, Nr 404). 

4. Pomoc de minimis przyznawana jest dopiero po 
stwierdzeniu, że nie podniesie ona łącznej kwoty 
pomocy de minimis uzyskanej przez podmiot go-
spodarczy w okresie obejmującym bieżący rok bu-
dżetowy oraz dwa poprzedzające go lata budżeto-
we do poziomu przekraczającego maksymalny pu-
łap pomocy de minimis. 

5. Pomoc udzielana na podstawie programu podlega 
sumowaniu z inną pomocą, bez względu na jej for-
mę i óródło pochodzenia i nie może przekroczyć 
maksymalnej intensywności pomocy. 

§ 5 

1. Warunkiem skorzystania ze zwolnień, o których 
mowa w § 1 i 2, jest przedłożenie przez przedsię-
biorcę, w terminie do 2 miesięcy od dnia oddania 
nowej inwestycji do użytku, dokumentów potwier-
dzających spełnienie warunków uprawniających do 
objęcia zwolnieniem. 

2. W części korzystania ze zwolnienia podatnik może 
wnioskować o zmianę okresu zwolnienia określo-
nego w § 2 ust. 2, przy czym łączny okres zwol-
nienia z tytułu nowych inwestycji i nowych miejsc 
pracy – nie może przekroczyć 4 lat. 

§ 6 

1. Przez cały okres zwolnienia, na początku każdego 
roku podatkowego, podatnik jest zobowiązany 
przedłożyć informacje dotyczące: 
1) wielkości poniesionych nakładów inwestycyj-

nych, 
2) poziomu zatrudnienia i kosztów zatrudnienia 

pracowników – w przypadku korzystania z ulgi 
na zatrudnienie, 

3) dokumentów potwierdzających otrzymaną po-
moc de minimis zgodnie ze wzorem stanowią-
cym zał. do Rozporządzenia Rady Ministrów 
z dnia 11 sierpnia 2004 r. w sprawie zaświad-
czeń o pomocy de minimis. 

2. W przypadku utraty warunków uprawniających do 
zwolnienia, podatnik jest zobowiązany powiadomić 
pisemnie Urząd w terminie 14 dni od dnia wystą-
pienia okoliczności powodujących utratę prawa do 
zwolnienia. 

3. Podatnik, o którym mowa w ust. 2, traci prawo do 
zwolnienia od pierwszego dnia miesiąca, w którym 
wystąpiły okoliczności powodujące utratę tego 
prawa. 

4. Podatnik, który nie dopełnił obowiązku określonego 
w ust. 2, traci prawo do zwolnienia od początku 
roku podatkowego, w którym wystąpiły okoliczno-
ści powodujące utratę tego prawa. 

5. Podatnik, który wprowadził w błąd Urząd Gminy co 
do spełnienia warunków, uprawniających do uzy-
skania zwolnienia, traci prawo do zwolnienia za ca-
ły okres, przez jaki korzystał ze zwolnienia. 

6. Podatnicy, o których mowa w ust. 4 i 5, są zobo-
wiązani do zapłaty należnego podatku wraz z od-
setkami. 

§ 7 

1. Program obowiązuje do 31.12.2013 r. 
2. Zastosowanie przedmiotowych zwolnień z podatku 

od nieruchomości może spowodować zmniejszenie 
wpływów do budżetu gminy, w zależności od liczby 
przedsiębiorców, którzy będą realizować inwestycje 
i tworzyć miejsca pracy. Przewidywany budżet 
programu to ok. 1 mln zł rocznie. 

3. Program nie przewiduje udzielania pomocy: 
a) dla przedsiębiorców znajdujących się w trudnej 

sytuacji ekonomicznej, zgodnie z Wytycznymi 
Wspólnotowymi dotyczącymi pomocy państwa 
w  celu  ratowania  i  restrukturyzacji  zagrożo-
nych przedsiębiorstw (Dz. Urz. UE l 244 
z 1.10.2004), 

b) na pokrycie bieżących kosztów działalności, ani 
pomocy w sektorach budownictwa okrętowego, 
górnictwa węgla, hutnictwa żelaza i stali, włó-
kien syntetycznych, żeglugi morskiej, rybołów-
stwa i eksportu oraz pomocy uzależniającej od 
wykorzystania towarów krajowych uprzywilejo-
wanych względem towarów przywożonych, 

c) na inwestycje odtworzeniowe – reinwestycje. 

§ 8 

Wykonanie  uchwały  powierza  się  Wójtowi  Gminy 
Kobierzyce. 

§ 9 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia 
ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Dolnośląskiego. 
 
 
 

 PRZEWODNDlZClĄ 
 RdDĄ GMDNĄ 

 CZESŁAW CZERWIEC 
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 PREZEP  Wrocław, dnia 28 czerwca 2007 r.  
 URZĘDU REGULACJI ENERGETYKI 

 OWR-4210-20/2007/1276/VDDD-d/dŁ 

DECYZJA 

 Na podstawie art. 47 ust. 2 oraz art. 23 ust. 2 pkt  3 w związku 
z art. 30 ust. 1 ustawy z dnia 10 kwietnia 1997 r. – Prawo energetyczne 
(Dz. U. z 2006 r. Nr 89, poz. 625, Nr 104, poz. 708, Nr 158, poz. 1123 
i Nr 170, poz. 1217 oraz z 2007 r. Nr 21, poz. 124 i Nr 52, poz. 343) oraz 
w związku z art. 104 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. – Kodeks postę-
powania administracyjnego (Dz. U. z 2000 r. Nr 98, poz. 1071, z 2001 r. Nr 
49, poz. 509, z 2002 r. Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271 i Nr 169, 
poz. 1387, z 2003 r. Nr 130, poz. 1188 i Nr 170, poz. 1660, z 2004 r. 
Nr 162, poz. 1692 oraz z 2005 r. Nr 64, poz. 565, Nr 78, poz. 682 
i Nr 181, poz. 1524), 

po rozpatrzeniu wniosku złożonego 
w dniu 8 maja 2007 r. 

uzupełnionego pismami z dnia 29 maja, 11 i 26 czerwca 2007 r. 
w sprawie zatwierdzenia taryfy dla ciepła 

Zespołu Elektrociepłowni Wrocławskich KOGENERACJA P.A. 
z siedzibą we Wrocławiu 

posiadającego statystyczny numer identyfikacyjny REGON 931020068, 
zwanego w dalszej części decyzji „Przedsiębiorstwem”, 

postanawiam 

zatwierdzić taryfę dla ciepła 

ustaloną przez wymienione Przedsiębiorstwo, stanowiącą załącznik 
do niniejszej decyzji, na okres do dnia 31 lipca 2008 r. 

 
 

UZAPADNIENIE 
 
Na podstawie art. 61 § 1 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. – Kodeks postępowania administracyjnego, 
w związku z art. 47 ust. 2 ustawy z dnia 10 kwietnia 1997 r. – Prawo energetyczne, na wniosek Przedsiębior-
stwa z dnia 8 maja 2007 r., posiadającego koncesje z dnia 12 listopada 1998 r. na wytwarzanie ciepła 
nr Wll/583/1276/U/OT-6/98/aK ze zmianami z dnia 29 czerwca 2000 r. nr Wll/583d/1276/W/3/2000/EG, 
z dnia 21 grudnia 2001 r. nr Wll/583B/1276/W/3/2001/RW, z dnia 15 listopada 2003 r. nr Wll/583l/1276/ 
/W/OWR/2003/MB, z dnia 8 lutego 2005 r. Wll/583D/1276/W /OWR/2005/GM, z dnia 12 grudnia 2005 r. 
Wll/583E/1276/W/3/2005/dWŚ, z dnia 13 września 2006 r. nr Wll/583F/1276/W/3/2005/dWŚ (postano-
wienie) i z dnia 15 grudnia 2006 r. nr Wll/583G/1276/W/3/2005/dWŚ oraz przesyłanie i dystrybucję ciepła 
nr Pll/611/1276/U/OT-6/98/aK ze zmianami z dnia 29 czerwca 2000 r. nr Pll/611d/1276/ W/3/2000/EG, 
z dnia 21 maja 2003 r. nr Pll/611B/1276/W/OWR/2003/aK i z dnia 28 lutego 2005 r. nr Pll/611l/1276/ 
/W/OWR/2005/Hl, w dniu 8 maja 2007 r. zostało wszczęte postępowanie administracyjne w sprawie zatwier-
dzenia taryfy dla ciepła, ustalonej przez to Przedsiębiorstwo.  

Zgodnie z art. 47 ust. 1 ustawy – Prawo energetyczne, przedsiębiorstwa energetyczne posiadające koncesje 
ustalają taryfy dla paliw gazowych i energii, które podlegają zatwierdzeniu przez Prezesa URE, oraz proponują 
okres ich obowiązywania. W myśl art. 47 ust. 2 ustawy – Prawo energetyczne, Prezes URE zatwierdza taryfę, 
bądó odmawia jej zatwierdzenia w przypadku stwierdzenia niezgodności taryfy z zasadami i przepisami, 
o których mowa w art. 44 ÷ 46 tej ustawy. 

W trakcie postępowania administracyjnego, na podstawie zgromadzonej dokumentacji ustalono, że Przedsię-
biorstwo opracowało taryfę zgodnie z zasadami określonymi w art. 44 i 45 ustawy – Prawo energetyczne oraz 
z przepisami rozporządzenia Ministra Gospodarki z dnia 9 paódziernika 2006 r. w sprawie szczegółowych zasad 
kształtowania i kalkulacji taryf oraz rozliczeń z tytułu zaopatrzenia w ciepło (Dz. U. z 2006 r. Nr 193, 
poz. 1423). 
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Oceny kosztów uzasadnionych, stanowiących podstawę ustalania cen i stawek opłat, dla pierwszego roku 
stosowania taryfy, dokonano na podstawie porównania jednostkowych kosztów planowanych dla pierwszego 
roku stosowania taryfy z jednostkowymi kosztami wynikającymi z kosztów poniesionych w roku kalendarzo-
wym poprzedzającym pierwszy rok stosowania taryfy, określonych na podstawie sprawozdania finansowego, 
zbadanego zgodnie z przepisami o rachunkowości. 

Udział opłat stałych, w łącznych opłatach za świadczenie usług w zakresie przesyłania i dystrybucji ciepła, 
o których mowa w art. 45 ust. 5 ustawy – Prawo energetyczne został przyjęty zgodnie z wnioskiem Przedsię-
biorstwa, ponieważ zapewnia ochronę interesów odbiorców.  

W cenach i stawkach opłat uwzględniono uzasadnioną wysokość zwrotu z kapitału zaangażowanego 
w działalność koncesjonowaną, o którym mowa w art. 45 ust. 1 pkt 1 ustawy – Prawo energetyczne. 

Okres obowiązywania taryfy dla ciepła został przyjęty, zgodnie z wnioskiem Przedsiębiorstwa.  

W tym stanie rzeczy postanowiłem orzec, jak w rozstrzygnięciu.  
 
 

POUlZENDE 

1. Od niniejszej decyzji przysługuje odwołanie do iądu Okręgowego w Warszawie – iądu Ochrony Konkurencji 
i Konsumentów – za moim pośrednictwem, w terminie dwutygodniowym od dnia jej doręczenia (art. 30 
ust. 2 i 3 ustawy z dnia 10 kwietnia 1997 r. – Prawo energetyczne oraz art. 47946 pkt 1 i art. 47947 § 1 
Kodeksu postępowania cywilnego).  

2. Odwołanie od decyzji powinno czynić zadość wymaganiom przepisanym dla pisma procesowego oraz zawie-
rać oznaczenie zaskarżonej decyzji i wartości przedmiotu sporu, przytoczenie zarzutów, zwięzłe ich uzasad-
nienie, wskazanie dowodów, a także zawierać wniosek o uchylenie albo o zmianę decyzji w całości lub 
w części (art. 47949 Kodeksu postępowania cywilnego).  

Odwołanie należy przesłać na adres Południowo-zachodniego Oddziału Terenowego Urzędu Regulacji Energe-
tyki – ul. Marszałka Jazefa Piłsudskiego 49–57, 50-032 Wrocław.  

3. itosownie do art. 31 ust. 4 i art. 47 ust. 3 pkt 2 ustawy – Prawo energetyczne, decyzja zostanie skierowa-
na do ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa  Dolnośląskiego.  

4. itosownie do art. 47 ust. 4 ustawy – Prawo energetyczne, Przedsiębiorstwo wprowadza taryfę do stoso-
wania nie wcześniej niż po upływie 14 dni i nie póóniej niż do 45 dnia od daty jej opublikowania w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Dolnośląskiego. 

 
 
 Z upoważnienia Prezesa Urzędu Regulacji Energetyki 

 ZAPTĘPCA DYREKTORA 
 POŁUDNDOWO-ZdlHODNDEGO 
  ODDZDdŁU TERENOWEGO 
 URZĘDU REGULdlaD ENERGETĄKD 
 z siedzibą we Wrocławiu 

 Jadwiga Gogolewska 
 
 
 

Zespał Elektrociepłowni Wrocławskich 
KOGENERACJA P.A. 

 

TARYFA DLA CIEPŁA 
 

Niniejsza taryfa stanowi załącznik do decyzji Prezesa Urzędu Regulacji Energetyki 
z dnia 28 czerwca 2007 r. nr OWR-4210-20/2007/1276/VDDD-d/dŁ 

 
 

I. Pojęcia używane w taryfie 

ustawa – ustawa z dnia 10 kwietnia 1997 r. – Prawo 
energetyczne (Dz. U. z 2006 r. Nr 89, poz. 625 
i Nr 104, poz. 708, Nr 158, poz. 1123 i Nr 170, 
poz. 1217 oraz z 2007 r. Nr 21, poz. 124 i Nr 52, 
poz. 343),  

rozporządzenie taryfowe – rozporządzenie Ministra 
Gospodarki z dnia 9 paódziernika 2006 r. w sprawie 
szczegółowych zasad kształtowania i kalkulacji taryf 
oraz rozliczeń z tytułu zaopatrzenia w ciepło (Dz. U. 
z 2006 r. Nr 193, poz. 1423),  

rozporządzenie sieciowe – rozporządzenie Ministra 
Gospodarki Pracy z dnia 15 stycznia 2007 r. w spra-
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wie szczegółowych warunków funkcjonowania syste-
mów ciepłowniczych (Dz. U. z 2007 r. Nr 16, 
poz. 92),  

taryfa – zbiór cen i stawek opłat oraz warunków ich 
stosowania, opracowany przez przedsiębiorstwo ener-
getyczne i wprowadzany jako obowiązujący dla okre-
ślonych w nim odbiorców w trybie określonym usta-
wą,  

sprzedawca, przedsięwiorstwo energetyczne – Zespół 
Elektrociepłowni Wrocławskich KOGENERdlad i.d. 
z siedzibą we Wrocławiu, prowadząca działalność go-
spodarczą w zakresie wytwarzania oraz przesyłania 
i dystrybucji ciepła,  

odwiorca – każdy, kto otrzymuje lub pobiera ciepło na 
podstawie umowy z przedsiębiorstwem energetycz-
nym,  

źradło ciepła – połączone ze sobą urządzenia lub insta-
lacje służące do wytwarzania ciepła,  

sieć ciepłownicza – połączone ze sobą urządzenia lub 
instalacje, służące do przesyłania i dystrybucji ciepła 
ze óródeł ciepła do węzłów cieplnych,  

owiekt – budowla lub budynek wraz z instalacjami 
odbiorczymi,  

przyłącze – odcinek sieci ciepłowniczej, doprowadza-
jący ciepło wyłącznie do jednego węzła cieplnego, 

węzeł cieplny – połączone ze sobą urządzenia lub in-
stalacje służące do zmiany rodzaju lub parametrów 
nośnika ciepła dostarczanego z przyłącza oraz regulacji 
ilości ciepła dostarczanego do instalacji odbiorczych,  

instalacja odwiorcza – połączone ze sobą urządzenia 
lub instalacje służące do transportowania ciepła lub 
ciepłej wody z węzłów cieplnych lub óródeł ciepła do 
odbiorników ciepła lub punktów poboru ciepłej wody 
w obiekcie,  

układ pomiarowo-rozliczeniowy – dopuszczony do 
stosowania zgodnie z odrębnymi przepisami, zespół 
urządzeń, służących do pomiaru ilości i parametrów 
nośnika  ciepła,  których  wskazania  stanowią  pod-
stawę do obliczenia należności z tytułu dostarczania 
ciepła,  

grupa taryfowa – grupa odbiorców korzystających 
z usług związanych z zaopatrzeniem w ciepło, z któ-
rymi rozliczenia są prowadzone na podstawie tych 
samych cen i stawek opłat oraz warunków ich stoso-
wania, 

moc cieplna – ilość ciepła wytworzonego lub dostar-
czonego do podgrzania określonego nośnika ciepła 
albo ilość ciepła odebranego od tego nośnika w jedno-
stce czasu, 

zamawiona moc cieplna – ustalona przez odbiorcę lub 
podmiot ubiegający się o przyłączenie do sieci cie-
płowniczej największa moc cieplna, jaka w danym 
obiekcie wystąpi w warunkach obliczeniowych, która 
zgodnie z określonymi w odrębnych przepisach wa-
runkami technicznymi oraz wymaganiami technolo-
gicznymi dla tego obiektu jest niezbędna do zapewnie-
nia:  

a) pokrycia strat ciepła w celu utrzymania normatyw-
nej temperatury i wymiany powietrza w pomiesz-
czeniach,  

b) utrzymania normatywnej temperatury ciepłej wody 
w punktach czerpalnych,  

c) prawidłowej pracy innych urządzeń lub instalacji,  

warunki owliczeniowe: 
a) obliczeniowa temperatura powietrza atmosferycz-

nego określona dla strefy klimatycznej, w której 
zlokalizowane są obiekty, do których jest dostar-
czane ciepło (dla Wrocławia  t zew. oblicz. = – 18°l),  

b) normatywna temperatura ciepłej wody, 

nielegalne powieranie ciepła – pobieranie ciepła bez 
zawarcia umowy, z całkowitym albo częściowym po-
minięciem układu pomiarowo-rozliczeniowego lub po-
przez ingerencję w ten układ mającą wpływ na zafał-
szowanie pomiarów dokonywanych przez układ po-
miarowo-rozliczeniowy.  
 
 

II. Zakres działalności gospodarczej związanej 
z zaopatrzeniem w ciepło 

 
 
Zespół Elektrociepłowni Wrocławskich KOGENERdlad 
i.d. prowadzi działalność gospodarczą w zakresie 
wytwarzania oraz przesyłania i dystrybucji ciepła na 
terenie Wrocławia i iiechnic na podstawie udzielonych 
przez Prezesa Urzędu Regulacji Energetyki koncesji 
z dnia 12 listopada 1998 r. na: 

– wytwarzanie ciepła nr Wll/583/1276/U/OT-6/ 
/98/aK ze zmianami z dnia 29 czerwca 2000 r. 
nr Wll/583d/1276/W/3/2000/EG, z dnia 
21 grudnia 2001 r. nr Wll/583B/1276/W/ 
/3/2001/RW, z dnia 15 listopada 2003 r. 
nr Wll/583l/1276/W/OWR/2003/MB i z dnia 
8 lutego 2005 r. nr Wll/583D/1276/W/ 
/OWR/2005/GM, z dnia 12 grudnia 2005 r. 
nr Wll/583E/1276/W/3/2005/dWŚ wraz z posta-
nowieniami z dnia 13 września 2006 r. 
nr Wll/583F/1276/W/3/2006/dWŚ i z dnia 
15 grudnia 2006 r. nr Wll/583G/1276/W/ 
/OWR/2006/DT, 

– przesyłanie i dystrywucję ciepła nr Pll/611/1276/ 
/U/OT-6/98/aK ze zmianami z dnia 29 czerwca 
2000 r. nr Pll/611d/1276/W/3/2000/EG, z dnia 
21 maja 2003 r. nr Pll/611B/1276/W/OWR/ 
/2003/aK i z dnia 28 lutego 2005 r. 
nr Pll/611l/1276/W/OWR/2005/Hl.  

 
 

III. Podział odwiorcaw ciepła na grupy taryfowe 
 
 
Na podstawie § 10 rozporządzenia taryfowego w ni-
niejszej taryfie wyodrębniono następujące grupy tary-
fowe:  

Grupa GW 1 – odbiorcy, którym ciepło dostarczane 
jest w postaci gorącej wody bezpośrednio ze óródeł 
ciepła sprzedawcy, 
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Grupa GW 2t – odbiorcy, którym ciepło dostarczane 
jest na potrzeby produkcji ogrodniczej w postaci gorą-
cej wody, za pośrednictwem sieci ciepłowniczej sprze-
dawcy,  

Grupa GW 3 – odbiorcy, którym ciepło dostarczane 
jest w postaci gorącej wody za pośrednictwem sieci 
ciepłowniczej sprzedawcy, 

Grupa GW 4 – odbiorcy, którym ciepło dostarczane 
jest w postaci gorącej wody, za pośrednictwem sieci 
ciepłowniczej i węzłów cieplnych sprzedawcy, 

Grupa PT – odbiorcy, którym ciepło dostarczane jest 
w postaci pary technologicznej bezpośrednio ze óródła 
ciepła sprzedawcy.  

 
 
 

IV. Rodzaje oraz wysokość cen i stawek opłat 
 
 
1 Ceny i stawki opłat za ciepło  

Grupa taryfowa GW 1  

Wysokość cen 
Wyszczególnienie aednostki 

netto brutto * 
zł/MW/rok 29 666,54 36 193,18 

lena za zamówioną moc cieplną 
rata miesięczna 2 472,21 3 016,10 

lena ciepła zł/Ga 20,44 24,94 
lena nośnika ciepła (wody zmiękczonej) zł/m3 7,27 8,87 

Grupa taryfowa GW 2t  

Wysokość cen i stawek opłat 
Wyszczególnienie aednostki 

netto brutto * 
zł/MW/rok 29 666,54 36 193,18 

lena za zamówioną moc cieplną 
rata miesięczna 2 472,21 3 016,10 

lena ciepła zł/Ga 20,44 24,94 
lena nośnika ciepła (wody zmiękczonej) zł/m3 7,27 8,87 

zł/MW/rok 6 286,52 7 669,55 
itawka opłaty stałej za usługi przesyłowe 

rata miesięczna 523,88 639,13 
itawka opłaty zmiennej za usługi przesyłowe zł/Ga 2,00 2,44 

Grupa taryfowa GW 3  

Wysokość cen i stawek opłat 
Wyszczególnienie aednostki 

netto brutto * 
zł/MW/rok 29 666,54 36 193,18 

lena za zamówioną moc cieplną 
rata miesięczna 2 472,21 3 016,10 

lena ciepła zł/Ga 20,44 24,94 
lena nośnika ciepła (wody zmiękczonej) zł/m3 7,27 8,87 

zł/MW/rok 7 382,94 9 007,19 
itawka opłaty stałej za usługi przesyłowe 

rata miesięczna 615,25 750,61 
itawka opłaty zmiennej za usługi przesyłowe zł/Ga 3,83 4,67 

Grupa taryfowa GW 4  

Wysokość cen i stawek opłat 
Wyszczególnienie aednostki 

netto brutto * 
zł/MW/rok 29 666,54 36 193,18 

lena za zamówioną moc cieplną 
rata miesięczna 2 472,21 3 016,10 

lena ciepła zł/Ga 20,44 24,94 
lena nośnika ciepła (wody zmiękczonej) zł/m3 7,27 8,87 

zł/MW/rok 8 925,87 10 889,56 
itawka opłaty stałej za usługi przesyłowe 

rata miesięczna 743,82 907,46 
itawka opłaty zmiennej za usługi przesyłowe zł/Ga 4,55 5,55 
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Grupa taryfowa PT 

Wysokość cen 
Wyszczególnienie aednostki 

netto brutto * 
zł/MW/rok 26 070,95 31 806,56 

lena za zamówioną moc cieplną 
rata miesięczna 2 172,58 2 650,55 

lena ciepła zł/Ga 20,24 24,69 
lena nośnika ciepła (wody zdemineralizowanej) zł/m3 7,95 9,70 

 
* leny i stawki opłat brutto zawierają podatek od towarów i usług w wysokości 22%. 

 
 
 
2 Ptawki opłat za przyłączenie do sieci ciepłowniczej  
 

Technologia preizolowana Rodzaj przyłącza 
2 x Dn itawki opłat (netto) itawki opłat (brutto)* 

mm zł/mb zł/mb 

32 155,00 189,10 

40 168,00 204,96 

50 185,00 225,70 

65 198,00 241,56 

80 228,00 278,16 

100 295,00 359,90 

125 355,00 433,10 

 
* itawki opłat brutto zawierają podatek od towarów i usług w wysokości 22%. 

 
 
 

V. Pposaw owliczania opłat 

 
Miesięczna rata opłaty za zamawioną moc cieplną – 
pobierana w każdym miesiącu, stanowi iloczyn zamó-
wionej mocy cieplnej oraz 1/12 ceny za zamówioną 
moc cieplną dla danej grupy taryfowej.  

Opłata za ciepło – pobierana za każdy miesiąc, w któ-
rym nastąpił pobór ciepła, stanowi iloczyn ilości do-
starczonego ciepła, ustalonej na podstawie odczytów 
wskazań układu pomiarowo-rozliczeniowego zainsta-
lowanego na przyłączu do węzła cieplnego albo 
w innych miejscach rozgraniczenia eksploatacji urzą-
dzeń i instalacji określonych w umowie, oraz ceny 
ciepła dla danej grupy taryfowej.  

Opłata za nośnik ciepła – pobierana za każdy miesiąc, 
w którym  nastąpił  pobór  nośnika  ciepła,  stanowi 
iloczyn  ilości  nośnika  ciepła,  ustalonej  na  podsta-
wie odczytów wskazań układu pomiarowo-rozli-
czeniowego zainstalowanego w miejscu określonym 
w umowie, oraz ceny nośnika ciepła dla danej grupy 
taryfowej.  

Miesięczna rata opłaty stałej za usługi przesyłowe – 
pobierana w każdym miesiącu, stanowi iloczyn zamó-
wionej mocy cieplnej oraz 1/12 stawki opłaty stałej za 
usługi przesyłowe dla danej grupy taryfowej.  

Opłata zmienna za usługi przesyłowe – pobierana za 
każdy miesiąc, w którym nastąpił pobór ciepła, stano-
wi iloczyn ilości dostarczonego ciepła, ustalonej na 
podstawie odczytów wskazań układu pomiarowo-

rozliczeniowego zainstalowanego na przyłączu do wę-
zła cieplnego albo w innych miejscach rozgraniczenia 
eksploatacji urządzeń i instalacji określonych w umo-
wie, oraz stawki opłaty zmiennej za usługi przesyłowe 
dla danej grupy taryfowej.  

Opłata za przyłączenie do sieci – obliczana jako iloczyn 
długości przyłącza i stawki opłaty za przyłączenie, 
ustalonej w taryfie dla danego rodzaju przyłącza. 
 
 

VI. Warunki stosowania cen i stawek opłat 
 
 
Ustalone w niniejszej taryfie ceny i stawki opłat obo-
wiązują przy zachowaniu parametrów jakościowych 
nośnika ciepła i standardów jakościowych obsługi od-
biorców określonych w rozdziale 6 rozporządzenia 
przyłączeniowego.  
 
W przypadkach:  
– uszkodzenia lub stwierdzenia nieprawidłowych 

wskazań układu pomiarowo-rozliczeniowego,  
– niedotrzymania przez przedsiębiorstwo energetycz-

ne standardów jakościowych obsługi odbiorców,  
– niedotrzymania przez strony warunków umowy 

sprzedaży ciepła,  
– nielegalnego pobierania ciepła,  
– udzielania i naliczania bonifikat przysługujących 

odbiorcy,  
stosuje się odpowiednio postanowienia rozdziału 4 
rozporządzenia taryfowego.  
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VII. Wprowadzanie zmian cen i stawek opłat 
 
Taryfa, po zatwierdzeniu przez Prezesa Urzędu Regu-
lacji Energetyki, jest kierowana do ogłoszenia 
w Dzienniku  Urzędowym  Województwa  Dolnoślą-
skiego.  

Przedsiębiorstwo wprowadza taryfę do stosowania nie 
wcześniej niż po upływie 14 dni i nie póóniej niż do 
45 dnia od daty jej opublikowania.  
Wszyscy odbiorcy będą powiadamiani pisemnie 
o wprowadzaniu nowych cen i stawek opłat z wy-
przedzeniem, co najmniej 14 dni od daty planowanego 
ich wprowadzenia.  

 
 
 Zespół Elektrociepłowni Wrocławskich 
 KOGENERdlad i.d. 
 lZŁONEK ZdRZCDU 

 KRZYSZTOF WRZESIŃSKI 

 Zespół Elektrociepłowni Wrocławskich 
 KOGENERdlad i.d. 
 DĄREKTOR HdNDLU D ROZWOaU 

 MICHAEL KOWALIK 
 lZŁONEK ZdRZCDU 
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Egzemplarze bieżące i z lat ubiegłych oraz załączniki można nabywać: 

1) w punktach sprzedaży: 

 – Dolnośląskiego Urzędu Wojewódzkiego we Wrocławiu, 50-951 Wrocław, pl. Powstańców Warszawy 1, tel. 0-71/340-64-74, 

 – Dolnośląskiego Urzędu Wojewódzkiego we Wrocławiu Delegatura w aeleniej Górze, 58-506 aelenia Góra, ul. Wiejska 29, tel. 0-75/764-72-99, 

 – Dolnośląskiego Urzędu Wojewódzkiego we Wrocławiu Delegatura w Legnicy, 59-220 Legnica, ul. F. ikarbka 3, tel. 0-76/856-08-00 w. 401, 

 – Dolnośląskiego Urzędu Wojewódzkiego we Wrocławiu Delegatura w Wałbrzychu, 58-300 Wałbrzych, ul. iłowackiego 23a-24, tel. 0-74/849-40-70. 

2) w przypadku prenumeraty,  na  podstawie  nadesłanego  zamówienia  w Dolnośląskim Urzędzie Wojewódzkim we Wrocławiu – Zakładzie Obsługi Urzędu, 

50-951 Wrocław, pl. Powstańców Warszawy 1, tel. 0-71/340-62-02, 

Zbiory  Dziennika  Urzędowego wraz ze skorowidzami wyłożone są do powszechnego wglądu w Bibliotece Urzędowej Dolnośląskiego Urzędu Wojewódzkiego, 

pl. Powstańców Warszawy 1,  50-951 Wrocław,  tel. 0-71/340-62-54.  Treść wydawanych dzienników dostępna jest w Dnternecie na stronie: 

http://www.duw.pl//dzienn.htm 
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